
П РА В И ТЕ Л ЬС Т В О  ТУ Л ЬСКО Й  О БЛ А С Т И  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016 № 123

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 17.12.2014 №  652

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31 октября 2014 года № 1134 «Об оказании в 2014-2016 годах 
медицинской помощи на территории Российской Федерации гражданам 
Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории 
Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим 
на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, 
и компенсации за счет средств федерального бюджета расходов, связанных 
с оказанием им в 2014-2016 годах медицинской помощи, а также затрат 
по проведению указанным лицам профилактических прививок, включенных 
в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям», на 
основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области 
правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 17.12.2014 № 652 «О  мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 31 октября 2014 года № 1134 «Об оказании 
в 2014-2015 годах медицинской помощи на территории Российской 
Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно 
проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим 
территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального 
бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014-2015 годах 
медицинской помощи, а также затрат по проведению указанным лицам 
профилактических прививок, включенных в календарь профилактических 
прививок по эпидемическим показаниям» следующие изменения:

а) в названии, в преамбуле постановления, пунктах 2 и 3 постановления 
текст «в 2014-2015 годах» заменить текстом «в 2014-2016 годах», 
в преамбуле пос тановления цифру «34» заменить цифрой «48»;

3 0 5 0 5 0



2

б) в названии и пункте 1 приложения к постановлению текст 
«в 2014-2015 годах» заменить текстом «в 2014-2016 годах»;

в) в названии приложения к Правилам предоставления медицинским 
организациям Тульской области, подведомственным министерству 
здравоохранения Тульской области, субсидий на иные цели на компенсацию 
расходов, связанных с оказанием в 2014-2015 годах медицинской помощи и 
проведением профилактических прививок, включенных в календарь 
профилактических прививок по эпидемическим показаниям гражданам 
Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территории 
Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и прибывшим на 
территорию Тульской области в экстренном массовом порядке, текст 
«в 2014-2015 годах» заменить текстом «в 2014-2016 годах», текст «2015
года» заменить текстом «2016 года».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Ю .М . Андрианов


